BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2128 TM/XNK
V/v xuất khẩu vật liệu nổ có nguồn gốc nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Công ty Vật tư công nghiệp quốc phòng

Trả lời công văn số 598/VLN ngày 14 tháng 04 năm 2004 của Công ty Vật tư Công nghiệp Quốc phòng về vấn đề nêu trên.

Căn cứ công văn số 1520/CV-CLH ngày 1 tháng 4 năm 2004 của Bộ Công nghiệp.

Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Đồng ý Công ty xuất khẩu sang thị trường Lào các loại vật liệu nổ công nghiệp có nguồn gốc nhập khẩu dưới đây:

- Kíp phi điện các loại: 39.600 cái

- Dây tín hiệu (LIL): 360 cuộn

Hàng xuất khẩu chỉ được giao qua các cửa khẩu đã được thoả thuận giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ Lào tại “Hiệp định quá cảnh hàng hoá giữa Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng Hoà Dân chủ Nhân dân Lào” ngày 23 tháng 4 năm 1994.

Việc thanh toán tiền hàng xuất khẩu chỉ được thực hiện bằng ngoại tệ tự do chuyển đổi qua ngân hàng.

Việc xuất khẩu thực hiện theo quy định hiện hành.

Lưu ý: kết thúc dịch vụ, Công ty gửi Bộ Thương mại báo cáo kèm theo tờ khai xuất khẩu hàng đi Lào và xác nhận của ngân hàng đã thanh toán tiền hàng qua ngân hàng.

Văn bản có hiệu lực đến 31 tháng 12 năm 2004.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu